令和６年４月吉日

会員各位

公益社団法人埼玉県臨床検査技師会

会 長 神山 清志

埼玉県各保健所による HIV即日検査実施担当者の募集

（令和７年度事業）について（周知）

 埼玉県では、HIV感染症対策の一環として、県内各保健所にて HIV即日検査を実施しています。

現在、検査要員は各保健所で募集・確保を行っているところですが、次年度（令和７年度）予

定事業より、人員の安定確保のため当会に協力の可否についての相談が来ております。

実施保健所並びに技師数につきましたは下記の通りとなっております。

つきましては、埼玉県より正式な依頼が来た場合、協力依頼を HP掲載ならびにメール配信を行

ないます。

その際は、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

即日検査を行っている保健所（令和６年度）

保健所 所在地 検査受付時間 検査人数 雇いあげ

検査技師

南部保健所 川口市前川 1-11-1 第１水曜日

13:30～14:30

20人 １人

朝霞保健所 朝霞市青葉台 1-10-5 第４木曜日

9:00～ 9:30

10人 1人

鴻巣保健所 鴻巣市東 4-5-10 第３月曜日

9:30～10:30

10人 1人

東松山保健所 東松山市若松町 2-6-45 第３木曜日

13:30～14:30

16人 ２人

狭山保健所 狭山市稲荷山 2-16-1 第３月曜日

13:30～14:00

5人 １人

熊谷保健所 熊谷市末広 3-9-1 第２木曜日

10:00～11:00

16人 ２人

以上